
INSTANT TRADING EU LTD
 

Fond pro odškodnění
investorů

Český překlad má jen informativní charakter a není právně závazný.
Právně závazný je pouze dokument v anglickém jazyce.



Fond pro odškodnění investorů 1 

PRÁVNÍ INFORMACE 

Společnost INSTANT TRADING EU LTD (dále jen „Společnost“) je zapsána v obchodním                       
rejstříku Kyperské republiky pod číslem HE 266937. Společnost je autorizována  
a regulována Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (dále jen ‘CySEC’), s licencí č. 266/15 a                                 
působí v rámci Zákona o poskytování investičních služeb, výkonu investičních činností,                     
provozování regulovaných trhů a dalších souvisejících činností č. 87(I)2017 ve znění pozdějších                       
předpisů (dále jen ‘Zákon’). Sídlo společnosti: Spetson 23 A, soud Leda, blok B, kancelář B203,                             
4000 Mesa Geitonia, Limassol, Kyperská republika. 
 

Zákazník bere na vědomí, že úředním jazykem Společnosti je jazyk anglický. 

ÚVODNÍ INFORMACE 

Společnost je členem Fondu pro odškodnění investorů (dále jen „Fond“). Fond byl zřízen na                           
základě Zákona o investičních společnostech z roku 2002 ve znění pozdějších předpisů (dále                         
jen „Zákon“) a dle Předpisů o vzniku a provozu fondu pro odškodnění zákazníků společností CIF                             
z roku 2004 (dále jen „Předpisy“), vydaných v souladu se Zákonem. 

Fond je soukromou právnickou osobou a jeho správu vykonává Správní výbor složený z pěti                           
členů, kteří jsou jmenováni na tříleté funkční období. Fond vykonává svou činnost od 30. 5.                             
2004. 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

Fond poskytuje odškodnění klientům Společnosti, na které se krytí vztahuje, v rozsahu krytých                         
investičních a doplňkových služeb nabízených Společností, jak je uvedeno v oprávnění                     
Společnosti uvedeném na webových stránkách CySEC. 

http://www.cysec.gov.cy/en-GB/entities/investment-firms/cypriot/71294/  

 

KRYTÍ ZÁKAZNÍKŮ 

Fond zahrnuje všechny zákazníky Společnosti s výjimkou těch, kteří jsou zařazeni do 
následujících kategorií investorů: 

Následující kategorie institucionálních a profesionálních investorů: 

● Investiční firmy (IF), 
● Právnické osoby spojené s členem fondu a obecně patřící do stejné skupiny společností, 
● Banky, 
● Družstevní úvěrové instituce, 
● Pojišťovny, 
● Společnosti kolektivního investování do převoditelných cenných papírů a jejich 

správcovské společnosti, 
● Instituce a fondy sociálního pojištění, 
● Investoři kategorizovaní na vlastní žádost jako profesionálové, v souladu s články 14 a                         

 
   instaforex.eu je obchodní název a internetové stránky provozované Společností INSTANT TRADING EU LTD 

 (reg. č.: HE 266937) Kyperská obchodní společnost regulována  
 Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (č. licence 266/15) 

 

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu 

http://www.cysec.gov.cy/en-GB/entities/investment-firms/cypriot/71294/
mailto:support@instaforex.eu


Fond pro odškodnění investorů 2 

15 Kodexu profesionálního chování investičních fondů, 
● Státní a mezinárodní organizace, 
● Ústřední, federální, konfederační, regionální a místní správní úřady, 
● Společnosti přidružené k členovi Fondu, v souladu s pátým právním řádem Zákona č. 87                         

(I), 
● Vedoucí a administrativní zaměstnanci člena Fondu, 
● Akcionáři člena Fondu, jejichž přímá nebo nepřímá účast na kapitálu člena Fondu činí                         

nejméně 5 % jeho základního kapitálu, nebo jeho partneři, kteří jsou osobně odpovědní za                           
závazky člena Fondu, jakož i osoby odpovědné za provádění finančního auditu člena                       
Fondu dle Zákona, jako např. jeho kvalifikovaní auditoři, 

● Investoři zapojení do společností spojených s členem Fondu a obecně do skupiny                       
společností, do které patří člen Fondu, které mají pozice nebo povinnosti odpovídající                       
těm, které jsou uvedeny v článcích 5 a 6, 

● Příbuzní a manželé nebo manželky osob uvedených v článcích 5, 6 a 7 a třetí strany                               
jednající v zastoupení těchto osob, 

● Zákazníci, kteří uplatňují nároky vyplývající z transakcí týkajících se osob usvědčených z                       
trestného činu podle Zákona o prevenci legalizace výnosů z trestné činnosti nebo klienti                         
člena Fondu odpovědného za skutečnosti týkající se daného člena Fondu, kteří způsobili                       
jeho finanční potíže nebo přispěli ke zhoršení jeho finanční situace nebo z těchto                         
skutečností jakkoli profitovali, 

● Investoři ve formě společnosti, která vzhledem ke své velikosti nesmí sestavit souhrnnou                       
rozvahu v souladu se Zákonem o obchodních společnostech nebo odpovídajícím                   
právem členského státu Evropské unie. 

V případě článků 5, 6, 7 a 8 Fond pozastaví vyplacení odškodnění, přičemž o tom vhodným                               
způsobem informuje zúčastněné strany, dokud nedospěje ke konečnému rozhodnutí o tom, zda                       
se dané články použijí. 

PŘEDMĚT FONDU 

● Cílem fondu je zajistit pohledávky vůči členům Fondu na základě vyplacení odškodnění                       
za pohledávky plynoucí ze služeb, na které se krytí vztahuje a které jsou poskytovány                           
jeho členy, za podmínky, že pochybení člena Fondu bylo prokázáno. 

● Pojem „pochybení“ označuje neschopnost Společnosti: 
o vrátit zákazníkům, na které se krytí vztahuje, dlužné finanční prostředky nebo                     

prostředky, které jim patří, ale Společnost tyto prostředky přímo či nepřímo zadržuje                       
v souvislosti s poskytováním krytých služeb daným zákazníkům, a kteří požádali                     
Společnost o navrácení těchto prostředků, nebo 

o předat zákazníkům, na které se krytí vztahuje jejich finanční nástroje, které                     
Společnost zadržuje, spravuje nebo drží na jejich účtech, včetně případů, kdy                     
Společnost zodpovídá za administrativní správu uvedených finančních nástrojů.  

● Platba ze strany Fondu zákazníkům jeho členů je podmíněna existencí opodstatněného 
nároku zákazníka vůči členovi Fondu. 

 
   instaforex.eu je obchodní název a internetové stránky provozované Společností INSTANT TRADING EU LTD 

 (reg. č.: HE 266937) Kyperská obchodní společnost regulována  
 Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (č. licence 266/15) 

 

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu 

mailto:support@instaforex.eu


Fond pro odškodnění investorů 3 

PŘEDPOKLADY PRO ZAHÁJENÍ ODŠKODNĚNÍ 

● Fond zahájí proces platby, pokud je splněna alespoň jedna z následujících možností: 
o Komise CySEC svým Usnesením rozhodla, že člen Fondu není schopen plnit své                       

povinnosti v rámci jeho povinností vyplývajících z nároků jeho investorů / zákazníků,                       
v souvislosti se službami, na které se krytí vztahuje a které poskytl, pokud tato                           
neschopnost přímo souvisí s finanční situací člena, kde neexistuje žádná možnost                     
zlepšení této situace v budoucnu, nebo 

o Justiční orgán na základě opodstatněných důvodů, které přímo souvisí s finanční                     
situací člena Fondu, rozhodl o pozastavení možnosti zákazníka uplatňovat své                   
nároky vůči členovi. 

● Po rozhodnutí komise CySEC nebo soudním rozhodnutím dle par. 5.1., Fond na začátku                         
platebního procesu zveřejní 

● alespoň ve třech různých typech národního tisku oznámení zákazníkům, kterých se                       
pokrytí týká, aby podali své nároky vůči členovi Fondu v souvislosti s krytými službami,                           
přičemž určí postup pro podání příslušných žádostí, lhůtu pro jejich podání a nutný                         
obsah. 

NÁHRADY 

● Výše odškodnění splatné každému zákazníkovi, na kterého se krytí vztahuje je stanovena                       
v souladu s právními a smluvními podmínkami, jimiž se vztah daného zákazníka s                         
členem řídí, a podmíněna pravidly pro započtení, která jsou uplatňována při výpočtu                       
nároků mezi oběma stranami. Výpočet splatného odškodnění je odvozen od součtu                     
všech prokázaných pohledávek klienta, na kterého se krytí vztahuje, vůči členovi,                     
vyplývající ze všech krytých služeb poskytnutých členem a bez ohledu na počet účtů,                         
jejichž je zákazník příjemcem, měnou a místem poskytnutí těchto služeb. 

● Ocenění finančních nástrojů vztahujících se k odškodnění splatné zákazníkovi, na 
kterého se krytí vztahuje, je prováděno na základě hodnoty: 

o dne zveřejnění soudního rozhodnutí, které má za následek pozastavení možnosti                   
investora uplatňovat své nároky vůči členovi na základě opodstatněných důvodů,                   
které přímo souvisejí s finanční situací člena Fondu; 

o dne zveřejnění rozhodnutí Komise CySEC, že člen Fondu není schopen plnit své 
povinnosti v rámci jeho povinností vyplývajících z nároků jeho zákazníků, v 
souvislosti se službami, na které se krytí vztahuje a které poskytl, pokud tato 
neschopnost přímo souvisí s finanční situací, u níž není v blízké budoucnosti reálná 
vyhlídka na zlepšení. 

● Maximální částka kompenzace žadateli je dvacet tisíc euro (20000 EUR). Pokud                     
investiční společnost poskytuje služby svým zákazníkům prostřednictvím pobočky               
nacházející se v jakékoli zemi třetího světa, je maximální náhrada splatná zákazníkům                       
pobočky na jednoho zákazníka paušální částkou zaplacenou jakýmkoli systémem pro                   
odškodnění investorů působícím v dané zemi třetího světa, která však nepřesahuje                     
částku dvaceti tisíc eur (20 000 EUR). 

 
   instaforex.eu je obchodní název a internetové stránky provozované Společností INSTANT TRADING EU LTD 

 (reg. č.: HE 266937) Kyperská obchodní společnost regulována  
 Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (č. licence 266/15) 

 

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu 

mailto:support@instaforex.eu

